
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

       Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
        Από το πρακτικό της 1ης /2021  τακτικής συνεδρίασης του συμβουλίου

της Κοινότητας Προσοτσάνης του Νομού Δράμας

Στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Προσοτσάνης  στις  11-1-2021   ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  15.00  μμ,

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Κοινότητας Προσοτσάνης του Δήμου Προσοτσάνης

ύστερα από την αριθ.πρωτ: 139/7-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της σύμφωνα με τις

διατάξεις των άρθρων 88 & 89 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 89 και 90 του

Ν.4555/2019 αντίστοιχα, η οποία επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε νόμιμα.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία διότι επί συνόλου  επτά (7) μελών παραβρέθηκαν πέντε(5)

          Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1)Κυρίου Κυριάκος (Πρόεδρος)

2)Παπάζογλου Καλλιόπη
3)Τσακάλης Αριστείδης 
4)Χαϊτίδου Πηνελόπη

   5) Τσιρτσιμάλης Κων/νος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Σαββίδης Λάζαρος
2)Καφαδάρης Πέτρος

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν  νόμιμα

Αριθ. Απόφ:  2 /2021                 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας Ρ-40 επί της οδού Μααρά

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την αριθ.πρωτ.

12520/20-10-2020 εισήγηση της Δ/ντριας Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ : Σχετικά με αίτημα Βλάχου Θεόδωρου για την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας P-40 για την

εξασφάλιση πρόσβασης εισόδου –εξόδου στην οικία του

Σχετ:α.Υπ. αριθμ. 11544/15-10-2019 αίτημα κ. Βλάχου Θεόδωρου

        β. Υπ. αριθμ. 11544/15-11-2019 απάντηση Δήμου Προσοτσάνης

        γ.Υπ. αριθμ. 7297/26-06-2020 αίτημα κ. Βλάχου Θεόδωρου

         Σας αποστέλλουμε συνημμένα 7297/26-06-2020 αίτημα του κ. Βλάχου Θεόδωρου το οποίο

αφορά την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας P-40 για την εξασφάλιση πρόσβασης εισόδου –εξόδου

στην οικία του. Η είσοδος στο ακίνητο του αιτούντος πραγματοποιείται  από  ανώνυμη οδό η οποία

αφορά την  υπ. αριθμ. 668 κοινόχρηστη  έκταση του ΟΤ 56  στο σημείο συμβολής της με την οδό

Μααρά ,η οποία μεταβιβάστηκε  στο Δήμο Προσοτσάνης με την υπ. αριθμ. 5961/23-04-2001 απόφαση

Νομάρχη Δράμας. 



Η υπηρεσία μας διενήργησε επί  τόπου αυτοψία  και  δεν έχει  αντίρρηση για  την  τοποθέτηση της

ρυθμιστικής  πινακίδας  P-40  (Απαγορεύεται  η  στάση  και  η  στάθμευση)  καθώς  τα  γεωμετρικά

χαρακτηριστικά της εν λόγω παρόδου είναι μικρά είναι αυτονόητο ότι δεν θα πρέπει να σταθμεύουν

οχήματα επί της συγκεκριμένης παρόδου. Εξάλλου στο άρθρο 34 του ΚΟΚ παρ. 3β (Ν2696/99 ΦΕΚ

57Α/23-03-99  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  «η  στάθμευση  οχήματος  στο  οδόστρωμα

απαγορεύεται μπροστά από την είσοδο και έξοδο οχημάτων παροδίου ιδιοκτησίας ως και απέναντι

από αυτήν , όταν η οδός είναι στενή και παρεμποδίζεται η είσοδος-έξοδος οχημάτων εξ’αυτής».  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνεται η τοποθέτηση 2 πινακίδων P-40 για την απαγόρευση

στάσης και στάθμευσης και στις δύο πλευρές της οδού.

Στα  πλαίσια  των  αρμοδιοτήτων σας  βάσει  του  άρθρου 84 του  "N.  4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018

τεύχος  Α')  Πρόγραμμα  «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι»,  παρακαλούμε  να  διατυπώσετε  τις  απόψεις  σας  επί  των

προτεινόμενων μέτρων σήμανσης.                                               

            Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  άκουσε την παραπάνω  εισήγηση και έλαβε υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου  

83 του Ν.3852/2010 το οποίο αντικαταστάθηκε από το άρθρο 84 του Ν.4555/2018

           Κατά τη διαλογική συζήτηση εκφράστηκε η άποψη ότι ο παράδρομος στον οποίο προτείνεται

να τοποθετηθεί η ρυθμιστική πινακίδα,  χρησιμοποιείται και εξυπηρετεί όλους τους κατοίκους που

διαμένουν  περιμετρικά  της  παρόδου.   Προκειμένου  λοιπόν  να  αποφευχθεί  η  ταλαιπωρία  που

ενδεχομένως προκληθεί  από την τοποθέτηση της πινακίδας,   κρίνεται  αναγκαίο να ζητηθούν και

άλλα επιπλέον στοιχεία . 

        Προτείνεται λοιπόν να αναβληθεί,   στην παρούσα φάση,  η λήψη απόφασης επί του θέματος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

            Προτείνει την αναβολή λήψης απόφασης επί του θέματος,   για το λόγο που αναφέρεται στο 

ιστορικό της παρούσας απόφασης.

            Παραπέμπει την απόφαση αυτή στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου για τις παραπέρα ενέργειες.

                                    
                                                     Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  2/2021
         Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.
             Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                 Τα Μέλη
                Υπογραφή                                            υπογραφή                                      υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Πρόεδρος

ΚΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ


	Αριθ. Απόφ: 2 /2021

